ПРОТОКОЛ № 196-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                       06.12.2019 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова

Дарья Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина

Николаевна, Волков Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита

Андреевич, Худякова Галина Ивановна, Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила

Владимировна.

Приглашенные: Петрушина Марина Ивановна – генеральный директор А СРО

«Кадастровые инженеры», Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А

СРО «Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО

«Кадастровые инженеры».

Заседание является правомочным, на заседании присутствует 10 членов Президиума из 10.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений физических лиц о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки.

2. Приостановление прохождения стажировки Ощепковой А.И. (УИН 002-237).

3. Внесение изменений в программу стажировки Ларионовой А.А. (УИН 002-210).

4. Возобновление прохождения стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166).

5. Утверждение заключений об итогах стажировки.

6. Утверждение Плана проведения проверок за соблюдением членами А СРО

«Кадастровые инженеры» требований законодательства Российской Федерации в

области кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности

и правил профессиональной этики (далее План) (Приложение  ) в новой редакции от

06.12.2019 года.

По первому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления от физических лиц

о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении

руководителя стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно

поступившие заявления и приложенные документы рассмотрены Образовательно-методической

коллегией А СРО «Кадастровые инженеры». Поступившие заявления и приложенные к ним

документы от физических лиц о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера соответствуют требованиям п. 4.2 Правил организации саморегулируемыми

организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и приложенным к ним документам,

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Щипилову

Татьяну Геннадьевну, СНИЛС – 044-795-254-86, уникальный идентификационный номер 002-

672, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 672 от 29.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Щипиловой Т.Г. и ООО «Межрегиональное

бюро кадастровых работ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Чегину С.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 3814.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Москва, ул. Лизы Чайкиной, д. 1, стр. 2.

3. Утвердить программу стажировки Щипиловой Т.Г. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Щербакова

Виталия Викторовича, СНИЛС – 108-339-715-62, уникальный идентификационный номер 002-

673, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 673 от 28.11.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Щербаковым В.В. и ФГБУ «Рослесинфорг»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Щербакову О.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 5766.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Хабаровск, ул. Волочаевская, 4.

3. Утвердить программу стажировки Щербакова В.В. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Мельникова

Степана Александровича, СНИЛС – 147-880-239 98, уникальный идентификационный номер

002-674, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 674 от 02.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Мельниковым С.А. и ООО «Дальневосточный

Геокадастр».;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Любомскую У.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 8996.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Хабаровск, ул. Лейтенанта Шмидта, д. 30,

офис 22/1.

3. Утвердить программу стажировки Мельникова С.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Горного

Тимура Александровича, СНИЛС – 169-632-431 97, уникальный идентификационный номер 002-

675, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 675 от 03.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Горным Т.А. и ООО «ЛИМБ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Лысенкову Е.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 1430.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: МО., г. Истра, ул. Гл конструктора Адасько,

д. 4.

3. Утвердить программу стажировки Горного Т.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Франк

Кристину Игоревну, СНИЛС – 135-507-187 51, уникальный идентификационный номер 002-676,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 676 от 02.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Франк К.И. и ФГБУ «Рослесинфорг»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Зубову Н.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 7047.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Маковского, 177.

3. Утвердить программу стажировки Франк К.И. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Родину

Викторию Глебовну, СНИЛС – 099-285-180 24, уникальный идентификационный номер 002-677,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 677 от 02.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Родиной В.Г. и ФГБУ «Рослесинфорг»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Зубову Н.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 7047.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Маковского, 177.

3. Утвердить программу стажировки Родиной В.Г. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Стоякину

Светлану Сергеевну, СНИЛС – 079-012-958 76, уникальный идентификационный номер 002-678,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 678 от 05.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Стоякиной С.С. и ГБУ ТО «Тюменская

авиабаза»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Басаргину Е.Г., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 5995.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Тюмень, Демьяна Бедного, 100.

3. Утвердить программу стажировки Стоякиной С.Г. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Шишкину

Нину Александровну, СНИЛС – 159-642-838 12, уникальный идентификационный номер 002-

679, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 679 от 05.12.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Шишкиной Н.А. и ООО «РАСТАМ-

Экология»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Спирина М.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 7988.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 06.12.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 05.12.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Тюмень, ул. Шиллера, 34, 1/1.

3. Утвердить программу стажировки Шишкину Н.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По второму вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 02.12.2019г. заявления о

приостановления прохождения стажировки Ощепковой А.И. (УИН 002-237).

Постановили:

В связи с расторжением трудового договора, приостановить стажировку Ощепковой А.И.

(УИН 002-237) на 1 год.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении заявления 03.12.2019г. о

внесении изменений в программу стажировки Ларионовой А.А. (УИН 002-210).

Постановили:

Внести изменения в программу стажировки Ларионовой А.А. (УИН 002-210) в части смены

фамилии. Новая фамилия Леменчугова А.А. (УИН 002-210).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении заявлений 04.12.2019г. о

возобновлении прохождения стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166), о замене руководителя

стажировки и о внесении изменений в программу стажировки.

Постановили:

1. Возобновить прохождение стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166).

3. Новым руководителем стажировки назначить Лепушенко К.И. в реестре СРО 5740.

4. Внести изменения в программу стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166) в части смены

руководителя стажировки и юридического лица.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По пятому вопросу Кислов В.С. сообщил об утверждении заключений об итогах

стажировки следующих стажеров:

1. Щетинина Анастасия Александровна (УИН 002-71)

2. Поцелуева Алина Анатольевна (УИН 002-10)

3. Спирина Марина Юрьевна (УИН 002-111)

4. Щеглова Марта Юрьевна (УИН 002-110)

Вышеперечисленные стажеры проходили стажировку в А СРО «Кадастровые инженеры» 2

года. По результатам прохождения которой стажировка завершена.

Постановили:
Утвердить заключения об итогах стажировки следующих лиц:

1. Щетинина Анастасия Александровна (УИН 002-71)

2. Поцелуева Алина Анатольевна (УИН 002-10)

3. Спирина Марина Юрьевна (УИН 002-111)

4. Щеглова Марта Юрьевна (УИН 002-110)

Голосовали: единогласно «ЗА».

По шестому вопросу В.С. Кислов ознакомил с новой редакцией Плана проведения

проверок за соблюдением членами А СРО «Кадастровые инженеры» требований законодательства

Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой

деятельности и правил профессиональной этики и предложил утвердить План в новой редакции от

06.12.2019 года.

Постановили: утвердить план проведения проверок за соблюдением членами

А СРО «Кадастровые инженеры» требований законодательства Российской Федерации в области

кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики и предложил утвердить План в новой редакции от 06.12.2019 года.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Президент               подпись                                                    В.С. Кислов

Генеральный директор                   М.И. Петрушина